
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

, , ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

р б  итогах проведения мунищпального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений

На основании письма Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 
19.10.2022 № 1-20-584 «О краевом конкурсе «Право слово» для 
обучающихся 8 - 1 1  классов проведен муниципальный этап краевого 
конкурса в целях выявления и развития творческих способностей и талантов 
у детей и молодежи, содействия региону в реализации мер, направленных 
на стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и 
молодежи, развития интереса к избирательному процессу.

В муниципальном этапе приняли участие 8 обучающихся из 
общеобразовательных учреждений района: МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 6, 
МБОУ ОШ № 8 (Крамсков А.Н., Ромахина В.А., Исаков Д.А.).

В соответствии с Положением подведены итоги по двум возрастным 
категориям.
По итогам проведения муниципального этапа краевого конкурса «Право 
слово»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
победителей и призёров муниципального этапа конкурса:

8 -9  классы:
- Тушканову Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ 

«Основная школа № 8», дипломом 2 степени;
- Виноградову Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Средняя школа № 

1» дипломом 3 степени.
10-11 классы:
- Косоговскую Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 6», дипломом 1 степени;
- Панькину Ангелину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 1» дипломом 2 степени;
- Юницкую Софью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа № 

1» дипломом 2 степени;

МАУ «Р.г-С.з.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.



- Агафонову Марию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа 
№ 6» дипломом 3 степени;

- Митасову Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 
6» дипломом 3 степени;

- Трухину Анну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа № 6» 
дипломом 3 степени.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров конкурса:

- Г Имрановой Ларисе Ахсаровне, учителю русского языка и литературы 
МБОУ СШ № 6;

- Магдий Галине Константиновне, учителю русского языка и 
литературы МБОУ СШ № 1;

- Сидоренко Наталье Петровне, учителю русского языка и литературы 
МБОУ ОШ № 8;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского 
муниципального района 
Хабаровского края Р.В. Горшкова


